
Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1/ 17 

 PŘÍLOHA 
  územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2022 

 IČO: 63026112 

 Název: Obec Vendryně  

 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

Obec účtuje podle platných metod - vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro VÚJ, jak vyplývá ze změn provedených 
vyhláškou č. 435/2010 Sb. Českého účetního standardu 701-710.Účetní jednotka pokračuje v účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metodiky z důvodu ukončení činnosti. V návaznosti  na 
novelu vyhlášky 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě obec používá rozpočtovou skladbu na účtě pokladny.  Od začátku roku 2020 jednotka přešla na jiné číslování dokladů v účetním deníku, což je uvedeno v 
dodatku směrnice o účetnictví. V žádném případě to nemělo ani nemá jakýkoliv dopad na věrný obraz či zkvalitnění výpovídací schopnosti účetní závěrky a hospodaření obce. 

 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

Účetní jednotka používá platné syntetické a analytické účty. 

 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

Účetní jednotka účtuje v členění podle vyhlášky 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě.  Účetní a finanční výkazy - jejich druh, popis a způsob sestavení je stanoveno vyhláškou č. 435/2010 Sb. Dlouhodobý 
hmotný a nehmotný majetek je odepisován dle odpisového plánu měsíčně. Účetní jednotka neúčtuje o reálné hodnotě. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách: Zásoby - pořizovací 
ceny, způsob účtování B, DDHM v pořizovací ceně od 3 tis. do 40 tis. Kč, DDNM od 7 tis. do 60 tis. Kč, DHM nad 40 tis. Kč, DNM na 60 tis. Kč.  Oceňování majetku - cenou pořízení. Změny v ostatním 
oceňování nenastaly. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově přes účet 401 a 419. Účetní jednotka zajišťuje předávání informací pro monitorování a řízení veřejných  financí - Pomocný analytický přehled. 
Úroky z dlouhodobého úvěru jsou provozním nákladem. Účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje, pouze k rozvahovému dni. Nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými  ročními 
rozdíly.Výjimkou je časové rozlišení záloh na elektrickou energii a plyn. Na podrozvahových účtech 902 je veden DDHM Obecního  úřadu do 3.000,- Kč, na účtech 909 je veden majetek zřízených PO, na 905 
vyřazené nedobytné pohledávky, na 915 - ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transférů. Při nákupu z jiných zemí byl pro přepočet měny a kurzové rozdíly použit pevný kurz ČNB. 

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2/ 17 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  24 539 565,55  23 485 084,79  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 2 772 622,47  2 763 356,47  

3. Vyřazené pohledávky 905 138 578,25  138 578,25  

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 21 628 364,83  20 583 150,07  

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   6 676 184,35  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914  424 809,42  

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915  6 251 374,93  

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3/ 17 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4/ 17 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 24 539 565,55  29 311 650,30  

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

 

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv  na finanční situaci účetní jednotky. 

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5/ 17 

 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 

 

 

 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

 

Informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky. 

 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

 

  

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6/ 17 

 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 27 919 608,51   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 5 167 349,15  5 157 691,90  

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7/ 17 

 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

 

1.00 Účetní jednotka eviduje 1 kulturní památku  - Pietní místo: Na paměť obětem německých koncentračním táborů na účtě 021/0600 

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

 

1775.00 

 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

 

0.00 

 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

 

1775.00 

 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

 

58710.00 

 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

 

0.00 

 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

 

  

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8/ 17 

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

 

K položce Doplňující informace Částka 

 

A.I.2. Účet 013 - na tomto účtu je veden Pasport místních komunikací a program GID - katastr. 244 697,00  

 

A.I.6. Účet 019 - na tomto účte je evidován Územní plán obce Vendryně 2014 1 297 700,00  

 

A.II.1. Účet 031 - Pozemky. 56 292 952,86  

 

A.II.3. Účet 021 -Stavby. 527 279 567,09  

 

A.II.4. Účet 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí. 17 917 439,03  

 

A.II.6. Účet 028 - DDHM od 3.000,- do 40.000,- Kč. 10 692 479,98  

 

A.II.8. Účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: přetrvávající rozpracované projekty - Obecní víceúčelový dům - 1.590.122,- Kč,  Chodník I/11 
Černovské-Filie - 141.800,- Kč, Stezka pro chodce a cyklisty Vendryně-Třinec Dolní Lištná -36.900.783,53 Kč, Areál pro volný čas - dopravní hřiště - 
58.080,- Kč, Veřejné osvětlení v obci Vendryně 18.900,- Kč,   Nový obecní úřad - 2.616.816,- Kč, opravy mostů - 394.005,- Kč,  Rekonstrukce 
fotbalového hřiště 237.160,- Kč, Zastřešení vstupu DPS 40.075,- Kč, Autobusová zastávka u Kříže 4.019.395,90 Kč, Rozšíření vodovodního řádu 
Vendryně 351.539,-Kč, Pořízení pozemku 11.000,- Kč 

46 368 676,63  

 

A.III.1. Účet 061 - obec má majetkovou účast v Bytovém družstvu Vendryně 26 000,00  

 

A.III.5. Účet 068 - Termínovaný vklad  

 

A.III.6. Účet 069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek  

 

A.IV.1. Účet 462 - poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé - jistina se zápujček FRB 1 200 712,02  

 

A.IV.3. Účet 465 - Dlouhodobá poskytnutá záloha  

 

A.IV.5. Účet 469 - Ostatní dlouhodobé pohledávky  

 

B.II.1. Účet 311 - sleduje pohledávky za odběrateli do lhůty splatnosti 129 360,10  

 

B.II.4. Účet 314 - sleduje poskytnuté krátkodobé pohledávky - nevyúčtované zálohy na el. energii 409.418,- Kč, plyn 104.940,- Kč, záloha na odpadní vody 
318.331,82 Kč 

832 689,82  



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9/ 17 

 

B.II.5. Účet 315 - sleduje jiné pohledávky z hlavní činnosti. Poplatky za psy1.363,- Kč, Komunální odpad 105.173,- Kč, Stočné 66.371,- Kč 172 907,00  

 

B.II.9. Účet 335 - sleduje pohledávky za zaměstnanci -  sražená částka ze mzdy  za úhradu stravenek, předpis splátek mylně vyplacené mzdy zaměstnance 6 671,00  

 

B.II.17. Účet 346 - Příspěvek na státní správu  

 

B.II.28. Účet 373 - poskytnuté a nevyúčtované zálohy na transféry místním spolkům. 1 085 500,00  

 

B.II.32. Účet 388 - Dohadný účet pasivní - obsahuje dohad DPPO za rok 2022 ve výši 1.306.630,- Kč, ostatní dohad příjmů - stočné, úkony pečovatelské služby, 
odměny za třídění odpadu, přeplatky el. energii, příjem dotace Vendryně Goleszów Směr turista 

2 706 367,48  

 

B.II.33. Účet 377 - krátkodobé pohledávky - přeplatky záloh el. energii, vratka stravenek - dobropis 90 456,00  

 

B.III.11. Účet 231 - sleduje pohyby finančních operací na běžných účtech 125 993 247,29  

 

B.III.12. Účet 236 - sleduje pohyby finančních operací na účtech Fondu rozvoje bydlení a Sociálního fondu 2 947 324,85  

 

B.III.15. Účet 263 - na tomto účtě je sledována evidence stravenek pro zaměstnance obce a poukázky - benefity. 199 550,00  

 

B.III.17. Účet 261 - sleduje peněžní stav finančních prostředků v příruční pokladně 14 968,00  

 

D.II.1. Účet 451 -  úvěry poskytnuté  

 

D.II.4. Účet 455 - dlouhodobé přijaté zálohy  

 

D.III.5. Účet 321 - Dodavatelé - sleduje závazky vůči dodavatelům 901 348,72  

 

D.III.7. Účet 324 - zálohy na služby spojené s nájmem v DPS 340 549,97  

 

D.III.10. Účet 331 - sleduje závazky vůči zaměstnancům 777 388,00  

 

D.III.12. Účet 336 - sleduje závazky vůči organizacím sociálního zabezpečení 265 518,00  

 

D.III.16. Účet 342 - sleduje daňové závazky vůči finančnímu úřadu 66 522,00  

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10/ 17 

D.III.17. Účet 343 - sleduje zaúčtování DPH za přijatá a uskutečněná zdanitelná plnění  a závazek vůči FÚ o odvodu DPH 174 181,00  

 

D.III.19. Účet 347 - sleduje závazky vůči ústředním vládním institucím  

 

D.III.20. Účet 349 - sleduje závazky vůči ústředním a místním vládním institucím  - mj.příspěvky PO - školám 3 900,00  

 

D.III.32. Účet 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transféry - vratky nedočerpaných dotací na Volby do ÚSC a do Senátu ČR, Volby prezidenta 76 336,22  

 

D.III.37. Účet 389 - dohadné účty pasivní - sleduje dohady na spotřebu el. energie 409.418,- Kč, plynu 104.940,- Kč, daň z příjmu 1.306.630,- Kč, záloha na 
odpadní vody 318.181,82 Kč, nevyúčtované Veřejnoprávní smlouvy 1.085.500,- Kč 

3 224 669,82  

 

D.III.38. Účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky - vratka mylně sražených stravenek 570,- Kč, zákonné pojištění 11.795,- Kč 12 365,00  

 

B.II.35. Účet 383 - Výdaje příštích období - faktury došlé po uzávěrce KDF - SmVak 1.411.956,63 Kč, SmVak 26.490,90 Kč, Celní úřad 1.410,- Kč 1 439 857,53  

 

C.I.7. Účet 408 - Opravy předcházejících účetních období - v roce 2017 byly opraveny rozdíly, které vzniklé zaúčtováním dohadů a přijatých transférů a 
porovnány s majetkovou evidencí, 

5 184 214,60  

 

A.II.2. Účet 032 - Kulturní předměty - nákup praporu pro Jednotku dobrovolných hasičů v obci 88 862,40  

 

D.III.33. Účet 375 - krátkodobé zprostředkování transferů - průtoková dotace  

 

D.III.36. Účet 384 - Výnosy příštích období - zaplacená jistina zápůjčky FRB na rok 2022  

 

A.II.9. Účet 052 - Poskytnuté zálohy na DHM  

 

D.II.8. Účet 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transféry  

 

B.III.4. Účet 244 - Termínované vklady krátkodobé 60 792 748,61  

 

B.II.31. Účet 385 - Příjmy příštích období úroky z vkladových účtů 691.234,27 Kč, pojistné plnění škodní události 15.024,00 Kč 706 258,27  

 

A.I.7. Účet 041 - změna územního plánu obce 118 580,00  

 

B.II.30. Účet 381 - Náklady příštích období - seminář, Poradna pro obce 5 652,00  

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11/ 17 

C.I.1. Účet 401 - Jmění účetní jednotky 228 912 314,15  

 

D.III.13. Účet 337 - Zdravotní pojištění 126 634,00  

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12/ 17 

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

 

K položce Doplňující informace Částka 

 

A.I.28. Účet 551 - odpisy dlouhodobého majetku 10 182 009,00  

 

A.I.31. Účet 554 - prodané pozemky 61 663,48  

 

A.II.3. Účet 563 - kurzové ztráty vzniklé při převodu dotací z přeshraniční spolupráce 37 722,22  

 

A.V.2. Účet 595 - zúčtování dohadu a přiznání k dani z příjmu za rok 2020 1 900,00  

 

B.I.15. Účet 647 - výnosy z prodeje prodaných pozemků 32 780,00  

 

B.I.17. Účet 649 - sleduje přijatá pojistná plnění, dodávku strusky dle darovací smlouvy a ostatní drobné výnosy z činnosti - odměny za zpětný odběr 
elektrozařízení a komunálního odpadu 

987 897,00  

 

B.II.4. Účet 664 - výnosy z prodeje pozemků přeceněných reálnou hodnotou  

 

B.IV.2. Účet 672 -výnosy vybraných místních vlástních institucí z transférů, na výkon státní správy. 6 333 545,68  

 

B.I.1. Účet 601 - výnosy z prodeje vlastních výrobků - odprodej palivového dříví, získaného kácením dřevin v rámci péče o zeleň  

 

A.V.1. Účet 591 - Dohad daně z příjmu za obec 1 306 630,00  

 

B.I.14. Účet 646 - Výnosy s prodeje vyřazeného hasičského vozidla a sl. vozidla 153 719,01  

 

B.II.2. Účet 662 - Úroky 3 704 777,57  

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13/ 17 

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

 

K položce Doplňující informace Částka 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14/ 17 

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

 

K položce Doplňující informace Částka 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15/ 17 

 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

 

 Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 3 967 566,20  

G.II. Tvorba fondu 447 816,98  

1. Přebytky hospodaření z minulých let 447 816,98  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 396 144,31  

G.IV. Konečný stav fondu 4 019 238,87  

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 16/ 17 

 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 

 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

G. Stavby 527 279 567,09  139 667 835,43  387 611 731,66  385 077 535,48  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 9 147 457,65  2 284 456,00  6 863 001,65  6 896 387,65  

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 19 631 013,08  4 705 751,00  14 925 262,08  15 170 002,08  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 152 222 544,92  45 262 261,00  106 960 283,92  101 650 233,65  

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 60 761 172,03  21 907 662,48  38 853 509,55  36 022 037,64  

G.5. Jiné inženýrské sítě 270 026 305,14  62 460 225,00  207 566 080,14  212 688 424,14  

G.6. Ostatní stavby 15 491 074,27  3 047 479,95  12 443 594,32  12 650 450,32  

 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 

 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

H. Pozemky 56 292 952,86   56 292 952,86  56 008 863,94  

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 58 710,00   58 710,00  58 710,00  

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 4 309 720,05   4 309 720,05  3 977 107,83  

H.4. Zastavěná plocha 2 921 367,24   2 921 367,24  2 917 436,38  

H.5. Ostatní pozemky 49 003 155,57   49 003 155,57  49 055 609,73  

 



Licence: D26L XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022) 

 

16.02.2023 13h48m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 17/ 17 

 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

 

* Konec sestavy * 
  


